REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.164, daté 05.07.2022

PER
“FILLIMIN E PROCEDURAVE TE VERIFIKIMIT TE PASURISE DHE FIGURES
PER KANDIDATET Qi KA KANDIDUAR PiiR POZICION DREJTUESI, TK
KUALIFIKUAR ME VENDIMIN NR.153, DATIE 27.06.2022,
TE KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISE”

Bazuar n€ nenin 149/a, pika 1, germa “a”, t& Kushtetutés, né nenet 159 pika 2 dhe 190 pika
2, € ligjit Nr.115/2016, “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé” i ndryshuar, né
pikat 2-7 t& nenit 32 dhe né pikat 7-8 t& nenit 48, t& ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e
giyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, né rregulloren “Pér
procedurén e verifikimit té kushteve dhe kritereve ligjore pér rekrutimin, emérimin si
magjistrat dhe caktimin né pozicion té kandidatéve pér prokuroré, si dhe pér zhvillimin e
karrierés sé prokuroréve” e ndryshuar, né nenin 9 pika 4, t& Rregullores “Pér miratimin e
rregullores mbi kriteret dhe procedurat e ngritjes né detyré né pozicionin e drejtuesit né
prokurorité e juridiksionit té pérgjithshém”, si dhe pas u njoh me relacionin e propozuar nga
Komisioni i Vlerésimit t& Veprimtarisé Etike dhe Profesionale, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

L. Té¢ fillojé procedurat e verifikimit t€ pasurisé dhe figurés pér kandidatét qé kané
kandiduar pér pozicion drejtuesi, kualifikuar me vendimin Nr.153, daté 27.06.2022, t&
Késhillit t€ Larté té Prokuroris€, si mé poshté:

1. Ilir Hoxha, kandidat pér Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Sarandé.
2. Kledian Llaho, kandidat pér Prokuroriné prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Sarandé.

[I. Ngarkohet Komisioni i Vlerésimit t¢ Veprimtarisé Etike dhe Profesionale dhe Njésia e
Mbéshtetjes sé¢ Komisioneve né Departametin e Shérbimeve Ligjore pér ndjekjen e kétij
procesi,



By AY
a?g&}gf& ITI. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare web té€ Késhillit té
Larté té Prokurorisé.

IV. U shpall né Tirané, sot mé 05.07.2022.

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

ZV/KRYETAR

Tartar Bazaj

ANETAR ANETAR
Sokol Stojani g“jaw :
ANETAR ANETAR ANETAR

Eloi xhi meralda Ke¢shi Ludoyik Dodaj
/Y N e
-— e ‘ —
) \

X

ANRTAR ETAR
Zeq Mirela Bogdani
4
‘\ /




